PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL - AM 

RELATOR: Des. José Fernandes Júnior 

O relator proferiu voto, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das 

contas de campanha do candidato MARCIO DE MENEZES DIAS, determinando o 

recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 111,70 (cento e onze reais e setenta 

centavos). Votaram no PJe, os Desembargadores Abraham Peixoto Campos Filho e Víctor 

André Liuzzi Gomes. Pedido de vista da Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny. 

8 2  PJe 0601642-12.2018.6.04.0000 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM:

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, em 

harmonia com o parecer ministerial, por unanimidade, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha do candidato EQUIAS SILVA SUBRINHO, determinando o recolhimento ao 

Tesouro Nacional do valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais), nos termos do 

voto do relator. 

9 2  PJe 0601269-78.2018.6.04.0000 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ORIGEM: MANAUS - AM 

REQUERENTE: ELEICAO 2018 KATIA CRISTINA FROS SOUSA DEP. ESTADUAL 

Advogado: MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS BENIGNO - SP236604